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TŘEMOŠNICKÉ
NOVINKY

Jde o to, ani ne tak více mít, jako více být. 
JAN PAVEL II.Dubnový citát

Zateplení ZŠ včetně výměny oken  				    12 079 397,- Kč 
	 (dotace ze SFŽP 6 724 786,- Kč)
Oprava vodovodu v Závratci	  				          93 600,- Kč
Oprava kanalizace na náměstí  				          25 050,- Kč 
Konvektomat do školní jídelny mateřské školy  			       150 643,- Kč 
Nerezová kuchyňská linka pro mateřskou školu	  		        36 737,- Kč
Oprava Lichnice  						          608 038,- Kč 
	 (dotace od MKČR 420 000,- Kč, od Pardubického kraje 70 000,- Kč)
Rekonstrukce dámského sociálního zařízení v kulturním domě  	     202 385,- Kč
Měřiče rychlosti  						          119 000,- Kč
Rekonstrukce vzduchotechniky a opravy v Clubhotelu 		      135 368,- Kč
Automobil FORD TRANZIT (pro hasiče)  			       618 320,- Kč 
	 (příspěvek hasičů z vlastních prostředků 468 320,- Kč)
Hasičská zbrojnice – oprava střechy  				        160 514,- Kč
Hasičská zbrojnice – plynová přípojka, kotelna, vytápění  		      366 263,- Kč
Oprava obřadní síně  					           51 714,- Kč
Hodiny – náměstí  						            61 226,- Kč
Výtah – knihovna (doplatek)  				        756 000,- Kč
Podlaha v tělocvičně základní školy  				        728 994,- Kč
Rekonstrukce chodníku před ZŠ (včetně výsadby stromů) 		      288 497,- Kč
Veřejné osvětlení před ZŠ 					         210 955,- Kč
Oprava komunikace za Jednotou 				          20 000,- Kč

Celkem 							       16 712 701,- Kč
Z toho dotace a příspěvky  					       7 783 106,- Kč
Vlastní zdroje 						        8 929 595,- Kč

Mgr. Stanislav Peca 

Realizované akce v roce 2012

V sobotu 13. dubna proběhne sběr nebezpeč-
ného odpadu, za který jsou považovány: ledni-
ce, mrazáky, televize, rádia, pneumatiky, auto-
baterie, plechovky od barev, staré barvy a ře-
didla, zbytky postřiků, vyjeté oleje a  obaly 
od olejů, staré léky, zářivky.
Veškerý vyjmenovaný odpad bude od občanů 
odebrán zdarma. 
Žádáme občany, aby zejména oleje měli při-
praveny v uzavřených nádobách.
Časový rozpis:
8:45 – 9:00 hodin Lhůty - lípa
9:05 – 9:20 hodin Závratec - čekárna
POZOR ZMĚNA!!!
9:25 – 10:25 hodin Třemošnice - areál Služeb 
Města Třemošnice, Jižní čp. 22
10:35 – 10:50 hodin Podhradí - u p. Vydra
10:55 – 11:10 hodin Lovětín - kontejnery
11:20 – 11:35 hodin Starý Dvůr - „hospoda“
11:45 – 12:00 hodin Skoranov - „prodejna“
Občané, kteří nemohou využít stanoveného 
termínu a času, mohou předat nebezpečný od-
pad pracovníkům PO  Služby města v  jejich 
areálu dle rozpisu pro uložení velkoobjemové-
ho odpadu (viz níže).
V týdnu od 8. do 12. dubna bude v prostorách 
příspěvkové organizace Služby Města Tře-
mošnice (bývalé Technické služby), přistaven 
velký kontejner, na který bude možné bezplat-
ně uložit velkoobjemový odpad, např. náby-
tek, matrace, lino, koberce, vyřazené sanitár-
ní zařízení apod.
Do kontejneru nelze ukládat stavební suť, bio-
odpad, pneumatiky ani žádný nebezpečný od-
pad.
Odpad můžete uložit v přítomnosti zodpověd-
ného pracovníka ve stanoveném týdnu:
Út – So 7:00 – 10:00 hodin
Út a Čt 12:00 – 17:00 hodin.
Žádáme občany, aby při odkládání nebez-
pečného, případně velkoobjemového odpadu 
v Třemošnici, využívali pouze areál PO Služ-
by Města Třemošnice, a zamezili tak vznikají-
címu nepořádku po městě.

Hana Pecharová

Nebezpečný odpad

Svozová firma SOP a. s. Přelouč začne vyvá-
žet bioodpad od  čtvrtka 25. dubna, následně 
pak každý lichý týden.

Hana Pecharová

Svoz bioodpadu

Veselé Velikonoce
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Parket Kulturního domu v Třemošnici v sobo-
tu odpoledne 9. března patřil dětskému karne-
valu. Zábavný program, který byl ve zname-
ní vodníků a vodních hrátek, připravilo dětské 
divadélko „Drak“. Sál kulturního domu se za-
plnil holčičkami převlečenými za krásné prin-
cezny, víly a  čertice, chlapečkové zase byli 
oblečeni za mušketýry, piráty a mnoho dalších 
hezkých karnevalových masek. 

„Karnevalové reje pro děti připravujeme již 
víc jak osm let. Začátky byly hodně těžké, ale 
časem se program ustálil. Nyní vznikla spolu-
práce s divadélkem Drak z Havlíčkova Brodu. 
Na karnevalovou show se děti moc těší a kaž-
dé dítě obdrží při různých soutěžích malý slad-
ký pamlsek“, sdělila vedoucí kulturní komise 
města Třemošnice Eva Štolfová.
Maminka malé Leničky a Adámka Nora Zá-
horanská během dětské zábavy sdělila, že pro 
děti hledala inspiraci v  dětských pohádkách 
a doma po večerech připravovala dětské kar-
nevalové oblečení. Pro vnučky starosty měs-
ta Třemošnice Amálku a  Rozárku bylo vel-
kým zážitkem, když mohly zapózovat společ-
ně s vodníkem.

Děti se během zážitkového programu pobavi-
ly, zatancovaly, zazpívaly společně dětské pís-
ničky a báječně se bavily. Na závěr zábavného 
programu nesmělo chybět společné foto s paní 
vodníkovou a panem vodníkem.

Pavel Kalina

Dětský karneval
V dubnu vás městská galerie pozve na dvě vý-
stavy. První pozvánka je na výstavu fotogra-
fií Markéty Pokorné, nazvanou ,,Dojmy z Ant-
arktidy“. Zajímavé fotografie z  velmi netra-
dičního prostředí si můžete přijít prohlédnout 
od 2. do 12. dubna. Druhá pozvánka je na vý-
stavu vítězných prací výtvarné soutěže, kte-
rou pořádá ZŠ Třemošnice pro okolní školy. 
V tomto roce měla soutěž název ,,Máme rádi 
strašidla“. Výstavu zahájí vernisáž 15. dub-
na v  16:00 hodin a  potěšit se dětskou fanta-
zií a  možná si  užít i  trochu strachu můžete 
do 30.  dubna. Vstupné na výstavy je zdarma. 

 Martina Víšková

Městská galerie
Myslím, že poslední dobou začínáme být ně-
jak příliš zasmušilí, těžko lze tento stav defino-
vat. Negativní energie se na nás valí ze všech 
stran. Hašteření politiků a  každodenní všed-
nost. Depresivní počasí plné extrémů. Zdra-
žování, nové daně. Snad v nadcházejícím jaru 
a létě, až velebná příroda nastaví nám, hašteři-
vým a věčně nespokojeným lidem, svou vlíd-
nější tvář, teprve tehdy všechny naše smutky 
přebolí. Z letních výletů si do duší i mysli při-
neseme obraz, který si budeme rádi připomí-
nat. Když se budeme nacházet v šedi, tak i náš 
život bude šedý, proto najděme sílu se odpou-
tat a jednou za rok navštívit místa, kde jste ješ-
tě nebyli, nebo vyrazit na  lokality v  bezpro-
středním okolí Vašeho domova, kde se cítí-
te dobře a kam se rádi znovu a znovu vracíte. 
Jedním z takových míst je jistě hrad Lichnice, 
kde letošní léto proběhne v duchu rytířských 
klání a folkové hudby. 
Předkládáme Vám předběžný program:
20. dubna budou na nádvoří hradu vystupovat 
sokolníci s ukázkami výcviku dravců,
15. června zde vystoupí kočovné divadlo An-
dor s večerní ohňovkou,
13. července se uskuteční „Folkový festival“,
27. – 28. července se bude konat „Středově-
ká slavnost“,
3. – 6. srpna hrad poctí svou návštěvou „Šer-
míři rytíři krále Jana Lucemburského“,
24. srpna proběhne „Lukostřelba“ – veřejná 
střelnice. 
Určitě bude na  Lichnici vystupovat Kynolo-
gický klub z  Heřmanova Městce. Přislíbeny 
máme i koně pana Zemana ze Závratce, kte-
rý zdarma povozí na  nádvoří hradu všechny 
děti. V průběhu léta nebudou chybět ani řezbá-
ři či ukázka pletení pomlázky a košíků. Již tře-
tím rokem se na nádvoří hradu uskuteční cvi-
čení powerjógy s lektorkami Ing. J. Němcovou 
a Mgr. A. Limberskou. Základní škola z Tře-
mošnice bude i tento rok v hradním muzeu vy-
stavovat výtvarné práce na téma „Máme rádi 
strašidla“. Výkresy v minulých letech hodno-
tili návštěvníci muzea a autor nejhezčí práce, 
kterou vybrali návštěvníci v hlasování, obdr-
žel knížku o  Lichnici. V  předešlém roce byl 
Žižkův dub pod hradem zařazen do  soutěže 
„Strom roku“ a peníze získané z hlasovacích 
sms byly použity na  vybudování kamenných 
schůdků k dubu a zábradlí. Mnoho lidí nemoh-
lo dub najít, a tak došlo ke zviditelnění tohoto 
památného stromu.
					   
			   Ivana Matyková

Lichnice - program 2013

Již několik let jsme s  manželem v  důcho-
du, a  tak návštěvy plesů a  bálů nás již míjí. 
Po zjištění, že zde bude „Hvězdičkový ples“, 
jsme se rozhodli, že si ho nenecháme ujít, už 
jen pro ten název. Byli jsme mile překvapeni 
a ohromeni nádhernou, barevně sladěnou vý-
zdobou, krásným a  milým uvedením tohoto 
plesu pořadateli, hodnotnou tombolou a velmi 
dobrou kapelou, která zahrála nejen písně pro 
mladé návštěvníky, ale i pro nás starší.
Moc děkujeme pořadatelkám i  těm, kteří jim 
pomáhali, za nevšední zážitek, ale i za úžasně 
promyšlenou a jistě náročnou organizaci toho-
to plesu. Velký dík. 

věrná čtenářka

Poděkování

Recesisté z Třemošnice, Podhradí, Norimber-
ka a přilehlých obcí se znovu připomněli veli-
ce zdařilou akcí.
Po lednové Poslední leči a únorové Staročes-
ké zabijačce jsme se tentokrát sešli, abychom 
společně se svými partnerkami oslavili MDŽ. 
Dlouho dopředu vyprodaná hospůdka u Vydrů 
se již od odpoledních hodin plnila prvními ne-
trpělivými návštěvníky. Dobrá nálada, kterou 
si sem všichni přinášeli ze svých domovů, se 
přenesla i do večerních a nočních hodin, kdy 
došlo na recitování básní, slova chvály a díků 
pro naše milé protějšky. Každá dívka a žena
obdržela květinu, malý dárek a přáníčko od na-
šich dětí. Skvělou zábavu podpořila svou šes-
tihodinovou produkcí skupina PUNC, při je-
jichž hudbě dováděli na parketě všichni účast-
níci.
Jeden velmi nespokojený a  zhruba devade-
sátka spokojených a  rozesmátých návštěvní-
ků se postupně rozcházela do časných ranních 
hodin. Na závěr soutěžní otázka o hodnotnou 
cenu: Kdo může být onen velmi nespokojený 
návštěvník?
Odpověď na otázku zasílejte na adresu sekre-
teriat@recesiste.cz, výsledek ankety se dozví-
te na nových stránkách recesistického sdruže-
ní www.recesiste.cz.

Recesisté

Recesisté

 Víte, že ...

6. dubna proběhne tradiční

odemykání Doubravy?
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V obřadní síni Městského úřadu v Třemošnici 
se v letošním roce konalo již dvakrát slavnost-
ní vítání občánků. Na slavnostech vystoupily 
žákyně ZŠ Třemošnice pod vedením paní uči-
telky Evy Štolfové, o hudební doprovod se po-
starala paní Kateřina Andršová. Rodiče novo-
rozených dětí obdrželi od města pamětní listy 
a květiny, pro miminka byly připraveny dárky.
Oba dva obřady byly něčím výjimečné. 
Dne 24. února byli starostou města Třemošni-
ce Mgr. Stanislavem Pecou a předsedkyní ko-
mise pro občanské záležitosti Marií Hamso-
vou slavnostně přivítáni do života a do spole-
čenství našeho města Václav Erben a  David 
Kovanda. Oba se narodili 1. ledna 2013 a sta-
li se prvorozenými občánky města Třemošni-
ce. Jejich rodiče obdrželi od města věcný i fi-
nanční dar. 
Dne 10. března místostarosta města Třemoš-
nice Ing. Miroslav Bubeník přivítal 6 nových 
občánků, narozených ve druhé polovině roku 
2012.
Přivítáni byli:
Eliška Pekařová z Třemošnice
Jakub Tuček z Třemošnice
Jiří Šebek ze Skoranova
František Dubský z Třemošnice
Adam Dukay z Třemošnice
Matyáš Průša z Třemošnice 

Tato slavnost byla jubilejní. První vítání ob-
čánků v  Třemošnici se konalo na  den přes-
ně před 50 lety. Dne 10. března 1963 přivítal 
člen rady místního národního výboru Jaroslav 
Dobrý a předseda sboru pro občanské záleži-
tosti Václav Mašek 22 dětí narozených v roce 
1962. První obřady se konaly v budově místní-
ho národního výboru, poté se vítalo v prosto-
rách hotelu Lichnice a po rekonstrukci obřadní 
síně se obřady vrátily na MNV. Od roku 1994 
se slavnosti konaly v obřadní síni v kulturním 
domě a posledních 15 let se vítá v obřadní síni 
městského úřadu. Tradice vítání občánků ne-
byla po celých 50 let přerušena. Na organiza-
ci se podílely členky sboru pro občanské zále-
žitosti (nyní KPOZ), mimo jiné Otilie Devero-
vá, Ludmila Veselá, Ludmila Dušková, Marie 
Zábská, Jarmila Vyšatová, Ludmila Klímová, 
Marie Olexová. Poslední roky vítání občán-
ků připravují Jana Kváčová, Blanka Janáčko-
vá a Marie Hamsová.
Za  50 let bylo v  Třemošnici přivítáno přes 
1800 dětí.

Marie Hamsová
Hana Tlapáková

Třemošnice vítá již 50 let své občánky

Dovolte, abychom touto cestou poděkovali 
MěÚ Třemošnice a komisi pro občanské zále-
žitosti za krásné dárky a peněžní dar u příleži-
tosti vítání občánků dne 24. 2. 2013.

Manželé Kovandovi

Poděkování

foto: Pavel Kalina

foto: Anna Šťastná

foto: Anna Šťastná
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Městská knihovna
Noc s Andersenem
Městská knihovna se zapojila již po  osmé 
do  celorepublikové akce Noc s Andersenem, 
která proběhne 5. 4. od 18:00 hodin. Je urče-
na pro naše dětské čtenáře. Zájemci si mohou 
přihlášku na  Noc s Andersenem vyzvednout 
v knihovně.
Vyhlášení výtvarné soutěže
Ve  čtvrtek 11. 4. od  15:00 hodin bude slav-
nostní vyhlášení velké výtvarné soutěže Tře-
mošnická knihovna.
Ohlédnutí
Ocenění nejvěrnějších čtenářů
V rámci celorepublikové akce „Březen - mě-
síc pro čtenáře“ jsme 21. 3. v knihovně oce-
ňovali naše nejvěrnější čtenáře. A titul nejvěr-
nější čtenář získali: p. Komárek, p. Horálko-
vá a p. Šindelková. Blahopřejeme a přejeme, 
ať četba knih je stále jejich zajímavým koníč-
kem.
Hvězdičkový ples
A  je to za  námi, přípravy vyvrcholily a  my, 
hlavní organizátorky plesu, jsme najednou stá-
ly na podiu s jemným chvěním v žaludku a ví-
taly návštěvníky plesu. S přáním pěkné zába-
vy jsme přivítaly taneční páry z taneční školy 
Besta Chrudim, mezi kterými nechyběl náš ro-
dák z Třemošnice Robin Hozlár. Poté zazněly 
první tóny kapely HB a parket se pomalu za-

čal plnit. Každý z účastníků mohl vyhrát jed-
nu z hodnotných cen tomboly, neboť se loso-
valo z výherních vstupenek. Šťastní vylosova-
ní si domů odnášeli např. kosmetické, kadeř-
nické či pedikérské poukazy, fotoaparát, parní 
hrnec, dort, wellnes pobyt pro dva a jiné hod-
notné ceny. Na půlnoc bylo připraveno velké 

překvapení – zpěvačka ze SuperStar – Leona 
Šenková, která svým krásným hlasem všech-
ny uchvátila. Tancovalo se až do ranních ho-
din. A my s čistým svědomím můžeme říct, že 
z Hvězdičkového plesu se stal ples hvězdný.
Besedy
Ve čtvrtek 7. 3. nás navštívila třída Hvězdička 
z MŠ Třemošnice. Užili jsme si krásnou ho-
dinku plnou her, zábavy, čtení a kreslení.
Besedu si nenechaly ujít děti z první třídy paní 
učitelky Holubové. Děti se seznámily s prací 
knihovnic a krásnými knížkami určenými prá-
vě pro ně.

Světlana Hromádková

David Cizner se narodil v muzikantské rodi-
ně. Jeho matka Květoslava je v Praze známou 
a  vyhledávanou hlasovou pedagožkou. Řadu 
let byla uměleckou vedoucí renesančního an-
sámblu „Musica Fresca“, v posledních letech 
se věnovala vytváření unikátní internetové 
učebnice zpěvu pro děti. Není bez zajímavosti, 
že velkou část pěveckých cvičení i skladby pro 
tuto učebnici nazpíval právě David se svou se-
strou Terezkou. Intenzivně se David začal za-
bývat zpěvem ve  svých pěti letech, kdy mu 
matka začala dávat průměrně tři a někdy i více 
lekcí týdně. Prodělal tak skvělou pěveckou 
průpravu, podobnou té, kterou získávali mladí 
chlapci – sopranisté neboli trebles, bez nichž 
si kdysi nebylo možné představit žádný kos-
telní kůr. Hudební skladatelé minulosti počíta-
li s virtuozní technikou a komponovali pro ně 
velice náročné sólové i sborové party. Dodnes 
můžeme nadané, v  klasickém zpěvu školené 
chlapce slyšet v Anglii, Itálii nebo v Němec-
ku. U  nás je chlapecký sólový soprán slyšet 
velice vzácně. David Cizner jako první treble 
v naší republice vydal sólové album, na němž 
prezentuje svoje umění napříč styly i  žánry 
– od  historie po  současnost, na  albu nechy-
bí Schubertovy písně, Mozartovy operní árie 
ani slavné Cohenovo „Hallelujah“. Za zmínku 
stojí, že se David Cizner umístil na předních 
místech snad ve všech významnějších celore-
publikových pěveckých soutěžích.
V  souvislosti s  nově otevřeným areálem tře-
mošnického Lihovaru se kulturní komise měs-
ta Třemošnice rozhodla pro zajímavý experi-
ment. Klenuté prostory nově otevřené restau-
race si totiž doslova říkají o  jejich koncertní 
využití. První koncert se bude konat 11. dub-
na v 16:30 hodin a o vystoupení se s Davidem 
Ciznerem podělí žáci třemošnické a ronovské 
pobočky ZUŠ Heřmanův Městec. 

Mgr. Kateřina Andršová

Pozvánka

V 1. čtvrtletí letošního roku se dožili význam-
ného životního výročí tito třemošničtí občané:

Božena Bohuňovská z Třemošnice, 93 let
Anežka Lebdušková z Třemošnice, 90 let
Marie Kosinová ze Lhůt, 85 let
Jiřina Kroupová ze Starého Dvora, 80 let
Valérie Hiadlovská z Třemošnice, 80 let
Eliška Kloučková z Třemošnice, 75 let
Marie Růžičková z Třemošnice, 75 let
Jaroslava Hovorková z Třemošnice, 75 let
Marie Szászová z Třemošnice, 75 let
Rudolf Tlapák z Třemošnice, 75 let
Emilie Nesládková ze Lhůt, 70 let
Jaroslav Habětínek z Třemošnice, 70 let
Bohuslav Raimund z Třemošnice, 70 let
Marie Čermáková z Třemošnice, 70 let
Miloslav Klusák z Třemošnice, 70 let
Jaroslav Pavlík z Třemošnice, 70 let

Do  dalších let přejeme hodně zdraví, štěstí 
a dny prožité v radosti.

Komise pro občanské záležitosti
Marie Hamsová

Životní výročí

Turnaj stolních her
V neděli 24. února se v Kulturním domě v Tře-
mošnici odehrál turnaj stolních her.
Byl to již 9. ročník a hráli opravdu malí i velcí.
V kategorii 1. - 4. třída:
	 1. místo Daniel Krška
	 2. místo Barbora Kratochvílová
	 3. místo Václav Zadina
V kategorii 5. třída – 99 let:
	 1. místo Patrik Oswald
	 2. místo Leona Zadinová
	 3. místo Eliška Zářecká
Pochvalu si zaslouží všichni, kteří se turnaje 
zúčastnili, není důležité vyhrát, ale zahrát si 
a pobavit se. 

Pavla Alvarezová

Sdružení Čtyřlístek

Folk na Lichnici
13. 7. 2013 

I  letos budeme pokračovat v  obnovené tra-
dici hudebního festivalu „Folk na  Lichnici“. 
V tomto roce zahrají Nezmaři, Hop-Trop, Petr 
Bende a mnoho dalších. 
V dubnu proběhne speciální předprodejní akce  
1+1, kdy za cenu jedné vstupenky získáte dru-
hou zdarma. Předprodej je v síti TicketPortal,  
více na  webových stránkách festivalu www.
folknalichnici.cz nebo na facebooku.

Příměstský tábor
V letošním roce jsme se rozhodli, uspořádat 
pro děti 1. stupně a děti předškolní příměst-
ský tábor. Znamená to denní program se zajiš-
těním oběda, svačiny i pitného režimu. 
S dětmi si budeme hrát, sportovat, tvořit, cho-
dit, či jezdit na výlety.
Chtěli bychom tím pomoci zaměstnaným ro-
dičům, aby nemuseli nechávat děti doma sa-
motné a děti měly hodnotnou náplň prázdni-
nových dnů.
Tento záměr podporuje město Třemošnice a 
podílí se na něm i finančně.
Plánovaná cena na jeden den je od 120,- Kč do 
150,- Kč. Termín je 5. – 16. srpna. Děti mohou 
být na táboře libovolný počet dní.
Pokud jste se na tento tábor ještě nepřihlási-
li formou dotazníku rozdaného ve škole či 
školce a máte zájem, přihlaste se v Městské 
knihovně v Třemošnici.

Čarodějnice
I v letošním roce pro vás připravujeme Čaro-
dějnický podvečer. Tentokrát nese název Ča-
rodějnice a strašidla. Program začne na ná-
městí v 18:00 hodin. Buďte dochvilní, ať zná-
te všechna strašidla, neunikne vám opravdu 
zajímavý začátek a nepřijdete o pointu celé-
ho podvečera. Z náměstí budeme odcházet po 
20:00 hodině již s rozsvícenými lampióny k 
velikému ohni, který pro nás opět nachystají 
místní hasiči, kteří budou zajišťovat i stánko-
vé občerstvení.
Celé čtyřlístkové osazenstvo se na vás moc 
těší.

www.sdruzenictyrlistek.cz
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ZUŠ Heřmanův Městec

ZŠ Třemošnice se zapojila do  sbírkové akce 
na podporu sbírky Pomozte dětem. 
Každá zúčastněná škola měla za  úkol shro-
máždit co nejvíce PET uzávěrů (do  22. 3.) 
a  dále obdržela plátno, které představovalo 
část pláště obří kraslice. To žáci ozdobili PET 
víčky podle své fantazie a předali pořadatelům 
se zbylými uzávěry. Na happeningu v Chotě-
boři dne 23. března bylo plátno připevněno 
na konstrukci velikonoční kraslice a přebyteč-
né uzávěry vyplnily její vnitřek. Po skončení 
akce byla víčka odevzdána do sběrných suro-
vin a získané peníze zaslány na konto „Kuře“. 
Do  16. března se žákům naší školy podařilo 
sebrat více než 45 kg těchto uzávěrů. To od-
povídá přibližně 20 000 kusům víček. Zapoji-
ly se všechny třídy, nejpilnějšími sběrači byly 
děti z prvního a čtvrtého ročníku. 

František Kučera

Nejen prací živ jest člověk...
Rádi bychom Vás pozvali na dvě dubnová vy-
stoupení žáků hudebního a  tanečního oboru 
třemošnické a ronovské pobočky ZUŠ.
Hned první dubnovou středu 3.  dubna Vás 
zveme do Ronova na Aprílový koncert ve sty-
lu country. Koncert začne v 18:00 hodin v za-
sedacím sále MěÚ Ronov nad Doubravou. Hu-
debním hostem bude Martin Žák se svou kape-
lou Stará almara.
Druhý koncert pořádá Kulturní komise měs-
ta Třemošnice ve  spolupráci s  naší školou. 
Ve čtvrtek 11. dubna se tak bude vůbec poprvé 
v historii konat koncert v třemošnickém Liho-
varu. Koncert začíná v 16:30 hodin a předsta-
ví se na něm naši žáci společně s hostem veče-
ra, jímž je chlapecký sopranista David Cizner.
Přikládáme fotografie z  vystoupení našich 
umělců na žákovské akademii.

Za ZUŠ Helena Kremlová

Sběr uzávěrů PET lahví
Dovolte, abych Vás touto cestou informoval 
o dalších úspěších naší střední odborné školy. 
Jak jistě víte, na konci roku 2012 jsme získali 
prestižní cenu „Národní cenu České republiky 
za společenskou odpovědnost“. Na ni jsme na-
vázali a podařilo se nám získat další dva pro-
jekty z Evropských sociálních fondů.
První projekt, který bude probíhat od  1. 4. 
2013 do  31. 12. 2014, se nazývá Svařování 
kovů na střední odborné škole. V rámci tohoto 
projektu vytvoříme a zrealizujeme vzdělávací 
program, který povede ke zvýšení kompeten-
cí v  oblasti svařování kovů pro pedagogické 
pracovníky v rámci celého pardubického kra-
je, kteří tuto problematiku vyučují žáky v obo-
rech strojní mechanik a dalších oborech skupi-
ny 23 - strojírenství a strojírenská výroba. Vy-
tvoříme vzdělávací program a  materiály pro 
svařování kovů, které v rámci projektu ověří-
me na našem novém pracovišti v areálu školy. 
Součástí vzdělávacího programu bude i jeho e-
-learningová podpora, která umožní pracovní-
kům škol a  školských zařízení distanční stu-
dium. Partnerem tohoto projektu je Kovolis 
Hedvikov a.s.
Dále SOŠ a SOU realizuje projekt s názvem 
Systém dílčích kvalifikací - cesta k  výuční-
mu listu, který končí 30. 6. 2013. Ten umož-
ňuje ve vazbě na Národní soustavu kvalifikací 
získat všechny profesní kvalifikace pro obory 
strojní mechanik a truhlář, kromě toho umož-
ňuje získat 24 lidem svářecí průkaz v hodno-
tě 18 000 Kč zcela zdarma. Bohužel uchazeči 
z chrudimského okresu projevili jen malý zá-
jem, a proto jsme byli nuceni nabídnout tuto 
šanci zájemcům z ostatních okresů našeho kra-
je.
Další projekt, který bude probíhat od  1. 7. 

2013 do 31. 12. 2014, se nazývá Zřízení a ve-
dení svářečské školy v systému CWS ANB pro 
svářeče kovů. Cílem projektu je vytvoření svá-
řečské školy podle evropské normy pro naše 
stávající i budoucí žáky strojních oborů, zajis-
tit ji po stránce materiálně technické, personál-
ní i organizační. Její absolventi získají Osvěd-
čení České svářečské společnosti ANB. Škola 
v rámci projektu vytvoří procesní dokumenta-
ci svařování, výkresovou dokumentaci sestav 
a jednotlivých dílů, technologické postupy se-
stav, dílů a opravu svarů, návodky pro svařo-
vání podsestav a sestav, kontrolní postupy pro 
sestavy a svařované sestavy, návodky pro skla-
dování a ukládání přídavného materiálu. Jed-
ním z hlavních úkolů SOŠ a SOU, vyplývají-
cích z  tohoto projektu, je i materiální a  tech-
nické vybavení školy tak, aby vyhovovala 
normám a  požadavkům Svářečské školy po-
dle evropské normy. Velkým přínosem pro vy-
braných 64 žáků bude to, že absolvují v rámci 
ŠVP či jako volitelný předmět svářečský kurz 
podle evropských norem zdarma.
Dále škola bude moci v rámci akreditace pro-
zkoušet či připravit nové svářeče kovů v rám-
ci systému CWS ANB.
Schválení těchto výše uvedených projek-
tů znamená velký úspěch pro naši školu, kte-
rá v  Pardubickém kraji v  rámci programu 
ESF podpora 1.1 a 1.3 získala největší finanč-
ní částku. Jaký význam mají tyto projekty pro 
naše žáky? Nabízíme jim další výhodu. Kro-
mě ubytování zdarma a  prospěchového sti-
pendia v rozsahu 200,- Kč až 600,- Kč měsíč-
ně, pokud splnili studijní předpoklady, mohou 
získat svářecí průkaz s  mezinárodní platnos-
tí zdarma.

Ing. Roman Novotný

SOŠ a SOU technické Třemošnice

Na  konci zimy měly děti možnost vidět 
na  školní zahradě ukázku výcviku dravců 
a sov. Největším zážitkem byl pro ně let orla 
a krásná sova.

Po Velikonocích se budeme ve školce věnovat 
požární ochraně. Kromě jiného čeká na  děti 
beseda s hasiči a prohlídka hasičské zbrojni-
ce, včetně hasičského auta. Všechny děti by 
měly vědět, že oheň může být nebezpečný, 
že se před ním nesmí schovávat, ale v případě 
ohrožení musí vyhledat pomoc dospělé osoby. 
Nejstarší děti už také znají telefonní číslo 150 
pro přivolání hasičů.
Předškolní děti budou absolvovat na doprav-
ním hřišti u  základní školy praktickou výu-
ku dodržování bezpečnostních pravidel při sil-
ničním provozu. Procvičí si jak pravidla, která 
platí pro chodce – přecházení po přechodech, 
respektování světelného znamení i  správné 
rozhlížení při přecházení vozovky, tak i  pra-
vidla platící pro řidiče (na  čtyřkolkách a ko-
loběžkách) – jízdu po  pravé straně vozovky, 
světelná znamení, základní dopravní značky 
a přednost chodců na přechodu. 
V celé mateřské škole se budeme v dubnu in-
tenzivně věnovat bezpečnosti dětí při hrách 
i dalších aktivitách. A na konci měsíce (v pá-
tek 26. 4.) jsme pro ně připravili besedu s pra-
covníkem Policie ČR.

Mgr. Ludmila Marková

Zprávičky ze školky

Kulturní komise města Třemošnice a základní 
škola pořádají 7. ročník výtvarné soutěže pro 
žáky 1. stupně ZŠ pod názvem „Máme rádi 
strašidla“.
Vernisáž výstavy: 15. 4. 2013 v galerii města 
Třemošnice v 16 hodin.
Výstava potrvá do 30. 4. 2013. 

Romana Čermáková

Kulturní komise



Jednou jsem manžela napálila, že je v obcho-
dě levné pivo ( za 3,- Kč), běžel tam a na just 
si koupil to nejdražší, tak se to nakonec otoči-
lo proti mně. 

P. V.

Vzpomínám si na jednu aprílovou příhodu 
ještě ze studentských let. V té době byl dikta-
fon výkřik techniky a dal se používat oprav-
du mnohostranně, a tak studenti něco vymy-
sleli. Namluvili smyčku asi po 10 minutách 
s textem, aby se paní profesorka dostavila ne-
odkladně do sborovny. A potom během hodi-
ny to pustili. Asi po třetím odchodu do sbo-
rovny pochopila i paní profesorka. Byla velmi 
vstřícná a legraci studentů ocenila. Vlastně ji 
potěšilo, že si s tím dali takovou práci. 

 E. H.

Každý rok se mne snaží nachytat mé děti. Dě-
lají to opakovaně během tohoto aprílového 
dne a daří se jim to výborně. Jsou to situace 
z běžného života (vytopená koupelna, rozbití 
nějaké věci, událost ze školy…). 

J. S.

Na apríla mě nikdy nikdo nenachytal nebo si 
to nepamatuji.

L. H.

Pracuji ve školství a apríl je příležitostí pro 
žáky, jak si zpestřit školní život. Většinou 
se jedná o nějaké oznámení, kterému kan-
tor uvěří. Loni se mi stalo, že právě 1. dub-
na jsem šla učit do jedné třídy a na tabuli bylo 
oznámení: Z provozních důvodů se v této 
učebně nevyučuje. Přesuňte se do jiné učeb-
ny.Tak jsem oznámení respektovala a přestě-
hovali jsme se do jiné třídy. Až  v závěru ho-
diny se přiznali, že se jednalo o apríl.

H.V.

Otázka na příští měsíc:
Jsou pro vás důležité webové stránky 

města Třemošnice a proč?
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Ptali jsme se Vás: 
Jakým aprílovým kouskem vás 
někdo doběhl nebo jaký žertík 

chystáte pro ostatní?

Slovo má redakční rada

Tajenku zasílejte na e-mailovou adresu redakce nebo doneste osobně do knihovny do 15. 4. Ze správných odpovědí vylosujeme výherce.

Tajenka z minulého čísla: Geopark
Blahopřejeme vylosovanému výherci Milanu Svobodovi.
Cenu si může vyzvednout v Městské knihovně v Třemošnici.

1. Meta
2. Ráj
3. Bílá tuhnoucí hmota
4. Nelétavý otužilý pták
5. Laici (mn. č.)
6. Nejdelší řeka světa
7. Dětská nemoc (puchýřky)
8. Řidič tanku
9. Nejtěžší had světa
10. Umělecký sloh (znovuzrození)
11. Největší hlodavec světa
12. Nejznámější Bellův vynález
13. Původní obyvatel Ameriky
14. Černý pták s čepičkou
15. Chlapec (moravské nářečí)
16. Strýc (slovensky)

Na začátku března tohoto roku byla v SRC Li-
hovar v Třemošnici otevřena nová restaurace 
s  pizzerií, která vedle českých pokrmů nabí-
zí i  jídla italské a mezinárodní kuchyně. Re-
staurace vznikla na  místě bývalých zámec-

kých chlévů a  svými klenbami s  podpěrný-
mi sloupy z 19. století vytváří ojedinělé mís-
to ke klidnému posezení ve dvou nebo k rodin-
ným oslavám či firemním večírkům. Zveme 
proto všechny srdečně na naše polední menu 
a nová jídla.
Typ cvičení	 Den	 Čas
Zdravotní Tv	 Úterý	 18:00 - 18:55
Zdravotní Tv	 Úterý	 19:00 - 19:55
Bosu		  Čtvrtek	 17:30 - 18:25
Bosu		  Pátek	 18:30 - 19:25
Spinning		  Pátek	 18:30 - 19:25
Karate		  Neděle	 16:30 - 17:25
Power jóga	 Neděle	 18:00 - 19:25

Mgr. Vladimíra Čajčíková

SRC Lihovar
Program na duben
 
2. 4. Naše malá kapela
4. 4. Kreativní dílnička – Had leze z díry…
9. 4. Barevný padák
11. 4. Kreativní dílnička – Ovečka
16. 4. Překážková dráha
18. 4. Kreativní dílnička – Malujeme houbič-
kou...
23. 4. Jdeme na hřiště…
25. 4. Kreativní dílnička – Sluníčko svítí…
 

Jarka Smutná

RC Třemánek

Motokros
AMK Třemošnice si dovoluje pozvat všech-
ny příznivce motocyklového sportu 20. 4. 
2013 na  zahájení letošní motokrosové sezó-
ny do motokrosového areálu Kubíkovy Duby. 
Jedná se o 2. závod letošního seriálu Přeboru 
Východních Čech v motokrosu ve  tř. 50, 65, 
80, MX2, Open, Hobby-MX2, Hobby-Open, 
Veterán I. II. III.
Stalo se dobrým zvykem, že motokrosová trať 
je vždy kvalitně připravena, a od toho se také 
odvíjí hodnocení z řad jezdců, činovníků a od-
ráží se to také na účasti jezdců. Tento závod, 
ač se jedná o přebor VČ, je v hledáčků jezdců, 
kteří se pravidelně účastní podniků na úrovni 
Mistrovství ČR, ME i  MS. Pravidelná účast 
na  tomto sportovním podniku se pohybuje 
okolo 200 jezdců. Sportovní podnik je divác-
ky velmi zajímavý, program začíná v 8:00 ho-
din a  trvá bez přestávky do 17:00 hodin, pro 
diváky je zajištěno občerstvení po celý den. 

Jaroslav Chytil
AMK třemošnice

 Víte, že ...
nás čeká 15. dubna další zajímavá přednáška Petry Polokové?



Dne 14. 3. 2013 se uskutečnila v  prostorách 
Domu s  pečovatelskou službou v  Třemošni-
ci oslava 20. výročí zřízení pečovatelské služ-
by ve městě Třemošnice a zprovoznění Domu 
s pečovatelskou službou v Třemošnici. Oslavy 
se zúčastnili uživatelé služby, zástupci Měs-
ta Třemošnice a současné i bývalé pracovnice 
pečovatelské služby. 

Podněty k  výstavbě domu s  pečovatelskou 
službou přišly z veřejných zasedání od občanů 
Třemošnice. Měl se postavit centrální objekt, 
ve kterém by se pečovatelská služba postara-
la o seniory a osoby, které se samy nedokážou 
obsloužit a  jsou závislé na  pomoci druhých. 
Postavená budova odpovídala požadavkům 
pečovatelské služby a  finančními prostřed-
ky přispěl stát. Začátky výstavby a  následně 
zprovoznění objektu od 1. března 1993 neby-
ly lehké. 
„Vznikly tady jednopokojové garsonky s bal-
konem a pokoje 1 + 1 pro manželské páry. Ka-
pacita byla 40 klientů, ale ve skutečnosti tu po-
bývalo z počátku 33 osob, žádajících pečova-
telskou službu. Vznikly tady byty se sociál-
ním zařízením pod vlastním uzávěrem, včetně 
plynu, vody a elektriky“, sdělila první vedou-
cí Domu s pečovatelskou službou v Třemošni-
ci Marcela Kadlecová. 

Na  počátku v  DPS už byla stanovena pravi-
dla, za jakých podmínek se mohou senioři hlá-
sit do  DPS. Pečovatelky se zpočátku staraly 
o  klienty v  domě, časem své služby rozšiřo-
valy do okolí. Pro svoje služby byly vybave-
ny služebním autem, kterým rozvážely obě-
dy a vykonávaly další potřebné služby. Už v té 
době se počítalo s tím, že v objektu budou žít 
také invalidní lidé a vozíčkáři. 
„V současné době je posláním a cílem Pečo-
vatelské služby v Třemošnici podporovat pro-
ces sociálního začlenění osob do běžného způ-
sobu života společnosti, pomáhat jim udržet 
fyzickou a psychickou soběstačnost a u mno-
hých se snažit překlenout osamocenost. Evidu-
jeme zde více než 17 žádostí o přijetí do DPS. 
Z toho je patrné, že o DPS v Třemošnici a je-
jich služby je veliký zájem. Snažíme se naše 
klienty zapojit do  společenského života, po-

skytujeme jim sociální poradenství a  další 
služby na zpříjemnění zdejšího pobytu. Připra-
vujeme nad rámec svých možností na celý rok 
pro naše klienty zájmové programy, trénování 
paměti, provádíme ergoterapii, připravujeme 
zábavné a  společenské akce, spolupracujeme 
s MŠ a ZŠ Třemošnice a snažíme se o co nej-
větší sblížení stárnoucí a mladé generace. I na-
dále se pečovatelská služba zdokonaluje,“ sdě-

lila mimo jiné současná vedoucí DPS v Tře-
mošnici Jana Endrychová. 
V  roce 2004 došlo k  rozšíření objektu DPS. 
Vzniklo zde celkem 47 bytů, z toho je 15 bytů 
1 + 1 pro manželské páry a nebo příbuzenské 
vztahy, 20 bezbariérových garsonek v nové zá-
stavbě a  12 garsonek je ve  staré části budo-
vy. Pro klienty zde fungují dva výtahy a v pod-
statě celý objekt je bezbariérový. V současné 
době tady žije 52 klientů, ale jen 42 osob vy-
užívá práce pečovatelské služby. Nastupují-
cí klienti zde uzavírají dobrovolný nájemní 
vztah. Pečovatelská služba se v  dnešní době 
rozšířila o další služby, jsou to například úkli-
dové práce, mytí oken, odvoz k ošetřujícímu 
lékaři, donášková služba, dovoz obědů a dal-
ší služby. Tato terénní pečovatelská činnost se 
také rozšířila do  města Třemošnice a  široké-
ho okolí, např. Běstviny, Pařížova, Žlebských 
Chvalovic. Pro rozšíření služeb bylo také za-
potřebí zakoupení dalšího auta a  to se pra-
covníkům pečovatelské služby letos splnilo. 
V  těchto dnech obdrželi od města Třemošni-
ce nové auto s  větším zavazadlovým prosto-
rem a jednou sedačkou navíc. 

Nejstarším klientem je zde pan Josef Koudela, 
kterému je 90 let, ale také se zde na konci loň-

ského roku slavila diamantová svatba manže-
lů Stáhlových. Další zajímavostí je, že zde žije 
paní Milada Zikmundová, která tu bydlí od za-
ložení DPS. V roce 2000 se paní Milada účast-
nila hudební soutěže „Doremi“ a tam zpívala 
písničku „Bílý kámen“. Po 13 letech si ji zno-
vu zazpívala a s personálem domova zavzpo-
mínala na tuto soutěž. Práce v domě je různo-
rodá, zajímavá, ale k tomu je někdy zapotřebí 
sponzorských darů a celý personál všem spon-
zorům za  tuto činnost moc děkuje. Na klien-
tech bylo vidět, že jsou spokojeni nejen s živo-
tem v DPS, ale i na oslavě. 

Pavel Kalina
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Smart Půjčka

5.000 – 50.000,- Kč
na 8 a 13 měsíců

nejvýhodnější podmínky v okolí
uzavření smlouvy do 24 hodin

hotovost až do domu
tel: 840 111 177
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Pohoštění, hudba a  drobné vybavení k  zajiš-
tění oslavy bylo uhrazeno částečně ze spon-
zorských darů. Dary v celkové výši 8.000,- Kč 
poskytly firmy: DAKO-CZ, a.s.; ELECTRO-
POLI-GALVIA, s.r.o.; Povrchové úpravy Tře-
mošnice, s.r.o. Pracovnice pečovatelské služ-
by a především uživatelé služby děkují jmeno-
vaným dárcům za finanční podporu.
					   

Bc. Jana Endrychová

20. výročí DPS v Třemošnici

KK Lichnice
Petr Charvát a Aleš Radil si vybojovali nomi-
naci na Mistrovství ČR, které se koná koncem 
března v Hradci Králové. Petr Charvát je ně-
kolikanásobný Mistr ČR v kumite a tento rok 
bude bojovat o  titul ve  váze nad 84 kg, Aleš 
Radil ve váze do 67 kg. Oba dva borci jsou no-
sitelé černého pásu v karate. Na toto mistrov-
ství se připravují v místní hale základní školy 
a také v nově vybudovaném sportovním areá-
lu – SRC Lihovar.
Ostatní členové klubu cvičí na technické stup-
ně a  též na  nominační soutěže, které začína-
jí v dubnu.
Petrovi i Alešovi držíme palce, ať se jim daří 
a vybojují pro sebe a KK Lichnice další titul 
Mistr České republiky.

KK
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30.3. - 1.4. Velikonoce na zámku a zámecká šermírna Žleby - zámek
Prohlídky ve svátečním duchu Velikonoc a jejich tradic, začátek: 9:00 - 17:00 hodin.
2. - 12.4. Výstava fotografií - Dojmy z Antarktidy Městská galerie
Výstava fotografií Markéty Pokorné.
3.4. Aprílový koncert ronovské ZUŠ MěÚ Ronov
Výprava za hudbou starých časů, ke kořenům country. Hostem bude Martin Žák se svou kape-
lou Stará almara, začátek: 18:00 hodin.
5.4. Noc s Andersenem Městská knihovna
Noc pro malé čtenáře v knihovně, spousta her, soutěží a zábavy, začátek: 18:00 hodin.
6.4. Zvěřinové hody Ronov nad Doubravou
Myslivecké sdružení Ronov n. Doubravou pořádá zvěřinové hody pro veřejnost, večer hraje 
skupina Universum, začátek: 11:00, 19:00 hodin.
6. - 7.4. 22. ročník Odemykání Doubravy Doubrava
V 8:00 hodin prezence pod Pařížovskou přehradou; 10:00 hodin tradiční zahájení vodácké se-
zóny na Doubravě, 10:30 hodin nalodění posádek, volné splutí (WWI-WWII) - 10.2 km.
6.4. Vodácký country bál Ronov nad Doubravou
K poslechu a tanci hraje skupina Wyrton, začátek: 20:00 hodin.
6.4. Turnaj ve stolním tenise Prachovice - KD
SK Holcim Prachovice pořádá 25. ročník turnaje O přeborníka Prachovic 2013, v 9:00 hodin.
6.4. Warm up - Koncert Kulturní dům
Hraje: Civilní obrana, Žádnej stres, Volant, N.V.U. atd., začátek: 18:00 hodin, cena: 130,- Kč .
7.4. Slavnostní předávání parku Třemošnice - park
Slavnostní předávání parku občanům Třemošnice, začátek: 15:00 hodin. 
11.4. Koncert ZUŠ a sopranisty Davida Ciznera SRC Lihovar
Kulturní komise a ZUŠ Heřmanův Městec pořádá koncert žáků ZUŠ a jako host vystoupí 
David Cizner, na varhany ho doprovodí Jiřina Dvořáková, začátek: 16:30 hodin.
11.4. Vyhlášení výsledků výtvarné soutěže Městská knihovna
Vyhlášení výsledků a ocenění zúčastněných, začátek: 15:00 hodin.
15.4. Přednáška Petry Polokové Curkárna
Tentokrát na téma: Nemoci a jejich psychosomatické příčiny, vstupné: 70,- Kč
16. - 30.4. Výstava výtvarných dětských prací Městská galerie
Děti z okolních ZŠ představí své výtvarné práce na téma: Máme rádi strašidla, výstavu 
zahájí vernisáž 15. 4. v 16:00 hodin.
18. - 21.4. Dny Železnohorského regionu V regionu
Zajímavé akce na prezentaci MAS železnohorský region.
19.4. Rybářské tření Kulturní dům
K tanci bude hrát Music team Petrus, vstupné: 120,- Kč, začátek: 20:00 hodin.
20.4. Jarní jarmark Hospůdka Peklo
Chcete si koupit něco krásného, navštivte již tradiční jarmark u Hospůdky na Pekle.
20.4. Ukázka výcviku dravců Lichnice
Přijďte se podívat na ukázky sokolníků.
20.4. Motokrosové závody Kubíkovy Duby
2. závod letošního seriálu Přeboru Východních Čech v  motokrosu ve  tř. 50, 65, 80, MX2, 
Open, Hobby-MX2, Hobby-Open , Veterán I. II. III., začátek: 8:00 hodin.
20.4. Noční sjezd Doubravy Ronov - klubovna
Sjezd: Ronov n. Doubravou - Žleby. Přenocování na přírodním tábořišti, začátek: 19:00 hodin.
23.4. Bikové úterky Třemošnice
Cyklistický závod, start u tréninkového hřiště, začátek: 17:00 hodin.
24.4. Dívčí válka Divadlo Čáslav
Legendární komedie Františka Ringo Čecha, začátek 19:00 hodin.
27.4. Klání silných mužů Třemošnice
30.4. Čarodějnice a strašidla Třemošnice náměstí
Sdružení Čtyřlístek a knihovna vás zvou na veselý podvečer, čekají vás 2 hodiny zábavy a pře-
kvapení. Na závěr lampiónový průvod k ohni, kde si můžete zakoupit občerstvení u stánku na-
šich hasičů či si opéci špekáček, začátek: 18:00 hodin. 
30.4. Pekelské čarodějnice Hospůdka Peklo

Akce na duben
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Inzerce
Nabízíme Vám možnost inzerce v  této části. 
V  případě zájmu navštivte Informační cent-
rum, které přijímá Vaše inzeráty a kde získá-
te informace o  dalších možnostech reklamy 
v Třemošnických novinkách.

Cena: 200 znaků .... 150,- Kč

náklad: 1450 ks

Recept

PRONÁJEM HOSPŮDKY VE MLÝNĚ

V Mladotickém mlýně pronajmeme sty-
lovou hospůdku s pecí - 24 míst, zařízená 
kuchyň, letní zahrada, sál s krbem na opé-
kání prasete, plátno na sportovní přenosy. 
Funguje i pro ubytované ve mlýně, kul-
turní akce, cyklisty. Tel.: 604 200 083

Rychlá mramorová bábovka
Suroviny: 
2 hrnky polohrubé mouky, 1 prášek do peči-
va, 1 hrnek krupicového cukru, 1 vanilkový 
cukr, 2 vejce, 1 hrnek mléka, ½ hrnku oleje, 1 
lžíce kakaa, trochu másla nebo oleje na vyma-
zání formy, trochu hrubé mouky nebo krupice 
nebo kokosu na vysypání formy.
Postup: 
Mouku s práškem do pečiva, krupicovým a va-
nilkovým cukrem dáme do mísy. Promícháme 
a přidáme vejce, mléko a olej. Šlehačem vy-
mícháme do hladkého těsta. Formu na bábov-
ku vymažeme a vysypeme. Těsto si rozdělíme 
na dvě části, přičemž do jedné vmícháme ka-
kao. Do  formy nejprve nalijeme světlou část 
a poté opatrně i tu tmavou (doprostřed). Formu 
dáme do trouby předehřáté na 180 °C a peče-
me zhruba 45 minut (zapíchnutím špejle zjis-
tíme, je-li už bábovka upečená). Hotovou bá-
bovku podle chuti ještě pocukrujeme moučko-
vým cukrem.

RR

Nabízím hlídání dětí, úklid, žehlení apod.
Tel: 734 126 253

OČNÍ OPTIKA TŘEMOŠNICE
Bára Vyšínová

Pondělí zavřeno 
Úterý     9-13 14-17 
Středa    9-13 14-17 
Čtvrtek  9-13 14-17 
Pátek     9-13 14-17 
Sobota 10-14 

 
kontakt tel: 469 661 089, 732 172 505 

www.optika-tremosnice.cz

Zdravotní středisko, Budovatelů 420
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